
 

 
 
 

 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Commissariale n.  57/21 del 14.09.2021   
 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” con migrazione dalla 

Convenzione Consip “Telefonia Mobile 7”. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03.02.2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Considerato che questa amministrazione con contratto n. 888011481427, ha aderito alla 

convenzione Consip “Telefonia mobile 7”, stipulata, ai sensi dell’art. 26 legge 23 dicembre 1999 n. 

488 s.m.i.,, dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con 

Telecom Italia S.p.A. quale aggiudicatario della procedura di gara;  

Visto il suddetto contratto di adesione alla convenzione Consip per la fornitura dei servizi di 

telefonia mobile per il personale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, il 

quale nello specifico prevede la fornitura di n. 26 utenze servizio fonia in abbonamento pacchetto L 

20, n. 2 utenze in abbonamento traffico dati, n. 22 terminali radiomobili a noleggio; 

Vista la nuova Convenzione Consip “Telefonia mobile 8 – Lotto unico”, in sostituzione della 

precedente, stipulata, ai sensi dell’art. 26 legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., dalla Consip S.p.A., 

per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con Telecom Italia S.p.A. quale 

aggiudicatario della procedura di gara per il suddetto lotto, attiva dal 17/05/2021 al 16/11/2022;  

Ritenuto necessario, in ragione di quanto sopra, effettuare l’adesione alla nuova convenzione 

Consip “telefonia Mobile 8” mediante migrazione del contratto n. 888011481427, ai fini 

dell’abilitazione nell’ambito della nuova Convenzione delle utenze telefoniche attive ed in uso al 

personale dirigente e non dirigente, ed al contempo della cessazione di 1 utenza di fonia mobile e 

delle due utenze traffico dati, il tutto come dettagliatamente riepilogato del documento “Allegato A” 

alla presente quale proposta del Dott. Massimo Scatà, Capo Ufficio dell’Area Affari Generali, già 

RUP del servizio in Convenzione Consip “Telefonia Mobile 7”;  

Preso atto che questa AdSP è registrata sul Sistema Informatico di e-procurement degli acquisti in 

rete della pubblica amministrazione italiana, instituito dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 

e gestito da Consip Spa costituito da soluzioni e strumenti elettronici e telematici che consentono 

l’effettuazione delle procedure di approvvigionamento delle P.A. mediante strumenti di 

acquisti/negoziazione, di cui è titolare nella qualità di Punto Ordinante il Segretario Generale Dott. 

Attilio Montalto; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 



 

 
 
 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” in merito all’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia; 

Vista la nota 0003364 del 04.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2021; 

 

DELIBERA 
 

- di procedere all’acquisizione del servizio di telefonia mobile, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a), 

mediante adesione alla nuova convenzione Consip “Telefonia Mobile 8”, effettuando la 

migrazione del contratto n. 888011481427 relativo alla convenzione Consip “Telefonia 

Mobile 7”, per l’abilitazione di n. 25 utenze di fonia mobile in abbonamento pacchetto L. 

20, la cessazione di n. 1 utenza fonia mobile in abbonamento pacchetto L. 20, la cessazione 

di n. 2 utenze traffico dati in abbonamento, così come indicato nel documento su richiamato, 

“Allegato A”, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera. 

- di nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Dott. 

Massimo Scatà, Capo Ufficio dell’Area Affari Generali dell’Ente; 

- di dare mandato alla Dott.ssa Valeria Ranno, dipendente presso l’Ufficio Gare e Contratti, di 

espletare la procedura telematica di adesione alla convenzione di cui in oggetto per la stipula 

del contratto all’interno del portale di e-procurement della pubblica amministrazione gestito 

da Consip Spa, in ottemperanza a quanto disposto con la presente delibera. 

Le spese relative ai consumi ed ai canoni di noleggio verranno impegnati, tempo per tempo, al 

ricevimento delle relative fatture, sui correlati capitoli di spesa del bilancio di previsione per 

ciascun esercizio finanziario di competenza. 
                                                                                                      

Si notifica, per i conseguenti adempimenti al RUP. 

 

   Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                                              Visto                                                     

          Area Amministrativo Contabile                                                Il Segretario Generale  

            Il Funzionario Coordinatore                                                    Dott. Attilio Montalto 

             Dott. Pierluigi Incastrone                                                                                                               

 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Ing. Alberto Chiovelli 


